"In Cluantarvensi prælio ad annum 1014, a Briani regis Hiberniæ parte desideratos legimus Donaldum filium Evini filii Canichi Mormhaor Mair, et Muredachum Mormhaor Leavna: ab hoc priscos Marriæ Comites, Cairbreo Picto Satos ; ab illo Levinia Comites Manii Levinii posteris oriundos censendum est."—p. 384.

για Μαολρεάclann ó Thulcanó co hAcé cliaé for Galluib agur Laiǵmib, 7
 topóair Maolmórbá, mac Murchada, mic Finn, ní Laiǵn, 7 mac Brogarbáin
 mic Concobair, tanaíri Ua Fáilge, 7 Tuatal, mac Uǵairne, ríóðarína Laiǵn,
 7 ár diairimíde do Laiǵmib amaille fíriú. Topchair Dubhgall, mac Am-
 laoihb, 7 Siollaciaráin mac gluimairn, dá tanaíri Gall, 7 Sichpíre, mac
 Uodair, iarla Iníri hoic, Brogar, topreach na nDanmarcc, 7 bá héiríde ro
 marbó Brian. Ro machtaic lucht na deich céete lírpeach inle anníri, 7

^t *By Maelseachlainn.*—This fact is suppressed in all the Munster accounts of this action, which state that Maelseachlainn did not take any part in the battle. The Munster writers, and among others Keating, introduce Maelseachlainn as giving a ludicrous account of the terrors of the battle, in which he is made to say that he did not join either side in consequence of being paralysed with fear by the horrific scenes of slaughter passing before his eyes.

“Malachiam Midia Regem a Cluantarfensi pugnâ reducem, mense post pugnam exacto, Colmanorum Gentis Primores sciscitantur quonam pacto illud praelium gestum fuerit; et ille, nec lapsa de cœlis angelo (inquit) rationem quâ illa pugna inita fuerit, nuncianti fidem vos adhibere putem. Quod ad me attinet, nec similem unquam vel vidi vel audivi, imo in hominis situm esse potestate non credo quâvis verborum delineatione illam vel leviter adumbrare, aut illius effigiem animo vel cogitatione formare. Quæ mihi parebant acies decertantibus se non immisceuerunt; sed pugnâ iniri cœpâ, trans agellum sepimento circumdatum secesserunt, et paulo eminus a conflictu dissiti, spectatores se pugnæ præbuerunt: cum interim, strictis in ictum telis ad certamen utrinque ambæ acies concurrerunt, eo splendore protegentes capita parmæ, et vibrata dextris tela micuerunt, ut candescentium mergorum, littora catervatim æstu accedente circumvolantium, specimen dederint, et ita fulgor armorum oculos nostros perstrinxit, et hebetavit, ut eos rectâ in pug-

nantes convertere non potuimus. Insuper cæsororum cincinni acutissimâ gladiatorum acie quasi abrasi, et levissimo quoque vento validius perflante in nostra tela perferebantur. Et si alteri parti opem ferre statueremus, arma nostra inter se mutuò implexa ita tenebantur, ut ea vel expediendi satis tempestivè, vel distringendi potestas nobis erepta fuerit. Atque hinc liquet, quanquam Brianum Malachias in hoc praelium comitatus fuerit acie se decertaturum ab illius parte præ se ferens, clandestina, tamen ante hoc praelium, cum Danis pacta iniisse, suas se copias pugnâ subtracturum, et neutrius se partibus addicturum. Kineloni et Kinel-Conelli huic certamini non interfuerunt, suas tamen operas ultrò ad hoc bellum Briano detulerunt, sed oblatam opem ille respuit, et cum multas res hactenus, expers eorum subsidii, præclarè gesserit, hoc etiam se facinus, illis in subsidium non adscitis, aggressurum affirmavit.”—*Lynch's Translation of Keating's History of Ireland*, pp. 260, 261.